
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 11/2015/FCC

Processo nº. 7.576/2014 Pregão Presencial nº. 67/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 14.952,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta e dois reais);
conforme empenho nº. 169/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 09 e 10/05/2015.

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 05/05/2015.

Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

Extrato da Carta Contrato nº. 10/2015/FCC

Processo nº. 7.576/2014 Pregão Presencial nº. 67/2014

Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de eventos que ocorrerão através da Fundação
de Cultura de Corumbá.

Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 7.476,00 (sete mil quatrocentos e setenta e seis reais); conforme
empenho nº. 166/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 08/05/2015.

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.



BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos

previsto no edital.

Data da Assinatura: 05/05/2015.

Assinam: Márcia Raquel Rolon – Fundação de Cultura de Corumbá e a

Empresa J.M.NEIVA – ME.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 23/2014, Processo – 33168/2014

Objeto – referente a despesa com serviços de consultoria para elaboração de projeto executivo para implantação de
infraestrutura de drenagem e pavimentação do parque linear ferroviário dos Ipês no Município de Corumbá-MS, Contratada:
EGETRA ENGENHARIA LTDA. Pelo presente instrumento de primeiro termo aditivo, o Município de Corumbá, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, e a empresa Egetra Engenharia Ltda, já qualificada
anteriormente, anuem em aditar o contrato entre eles firmado: fica alterada o contrato administrativo prorrogando-se por
mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar do término definido anteriormente; as partes ratificam e mantêm inalteradas as
cláusulas inicialmente contratadas. Data da Assinatura: 11/05/2015. Assinam: – Secretário Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos/ Gerson da Costa Mello e Empresa- Egetra Engenharia Ltda.

Extrato da Carta Contrato nº. 19 /2015/SMS

Processo nº. 39.989/2013 Pregão Presencial nº. 144/2014 –

Municipal de Corumbá e empresa

CIRUMED COMERICIO LTDA

Objeto: Aquisição de materiais de procedimento odontológico para atendimento a secretaria municipal de saúde, conforme
processo nº. 39.989/2013, pregão 144/2014.

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 3.045,50 (Três mil quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), conforme
empenho nº. 857e 858/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00-Secretaria Municipal de Saúde

25.001- Fundo Municipal de Saúde

2591.10.301.103.2679 – Gerenciamento das Ações de Atenção Básica- Saúde bucal

2591.10.301.103.2675 – Gerenciamento das Ações Atenção Básica – Estratégica de Saúde da Família.

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 11/05/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CIRUMED COMERICIO LTDA

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 026/2015 - Processo nº 28/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de 01 (Um) veiculo Automotor tipo Van,



tendo por vencedora a empresa: ENZO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40, menor preço
para o item: item 01 no valor total de R$ 119.000,00.

Corumbá / MS, 13 de Maio de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo                                                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 029/2015 - Processo nº 16.922/2015.

Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para atender ao Programa Povo das Águas edição 2015

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 26 de maio de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 13 de maio de 2015.

(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 003/2015. Contratada: MP ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS LTDA.
Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto: Revisão
no PRAD (Programa de Recuperação de Área Degradada) referente à área da jazida barreira – fazenda Piteira, no
município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Fica alterado o Contrato Administrativo, prorrogando-se por mais 02 (dois) meses, a contar do término
definido anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Consulente.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 30/04/2015.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa MP
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PROJETOS SOCIAIS LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.                                                                                        

Licitação: Pregão Presencial nº 030/2015 - Processo nº 6.529/2014.

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Cadeiras e Longarinas).

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 27 de maio de 2015.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 13 de maio de 2015.



(a) Alceu Mauro Denes - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 045d8a15

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:20:27-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




